procedimentos ambulatoriais, nas condições abaixo. 

8.1.1. FICA ESTABELECIDA A COPARTICIPAÇÃO DE 30% (TRINTA POR 
CENTO) SOBRE AS DESPESAS DECORRENTES DA UTILIZAÇÃO DOS 
PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS ABAIXO DESCRITOS, POR PARTE DOS 
BENEFICIÁRIOS DESTE CONTRATO, ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE R$ 138,94 
(CENTO E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS) POR 
PROCEDIMENTO/ENZIMA UTILIZADA, A SER PAGA PELO BENEFICIÁRIO 
DIRETAMENTE NO BOLETO A ESTIPULANTE. 

Parágrafo primeiro. Haverá coparticipação em consultas com médicos, inclusive de 
puericultura, fonoaudiólogos, psicólogos, nutricionistas e terapeutas ocupacionais,